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ــج انــتــخــابــات مــقــدمــاتــی  ــای ــت ــام ن ــ ــا اعـ بـ
ریاست جمهوری آمریکا در حزب دموکرات 

در شش ایالت این کشور، جو بایدن در 
ادامــه پیروزی های هفته گذشته خود، 
توانسته تاکنون در چهار ایالت  دیگر به 

برتری دست یابد و فاصله خود را 
با برنی سندرز افزایش دهد.
بایدن  میشیگان،  ایالت  در 
بــا کسب 52.9 درصـــد آرا 
از بــرنــی ســنــدرز بــا 36.5 
ــت. بایدن  ــد پیش اس درص
ایالت های آیداهو با 48.9 

درصد آرا، میسوری با 60.1 
ــد آرا و می سی سی پــی با  درص
81 درصــد آرا را نیز از آن خود 
کرده است. همچنین بر اساس 

نتایج اعام شده تاکنون سندرز در ایالت های 
داکــوتــای شمالی و واشنگتن برتری 

دارد. دور بعدی انتخابات درون 
حزبی دموکرات ها قرار است 

در تاریخ 14 مــارس )24 اسفند( در جزایر 
ماریانای شمالی که از مناطق خودگردان 
و  می شود  محسوب  آمریکا  متحده  ایــالات 
مجموع شش موکل انتخاباتی را دارد، برگزار 

شود و پس از آن در تاریخ 1۷ 
مارس )2۷ اسفند( انتخابات 
درون حزبی دموکرات ها در 
ایالات »آریزونا«، »فلوریدا«، 
»ایلینوی« و »اوهــایــو« با 
مجموع 5۷۷ موکل 
انتخاباتی برگزار 
 مــــــی شــــــود.
ــر نـــامـــزد  ــ هـ
دمـــوکـــراتـــی 
ــد  ــوانـ ــتـ ــه بـ ــ کـ
تــعــداد 1991 موکل 
انتخاباتی را کسب کند، 
نامزد نهایی این حزب 

برای رقابت با دونالد ترامپ 
در انتخابات ریاست جمهوری 
خــواهــد شـــد. از طــرف دیگر 
مناظر ه های تلویزیونی سندرز 

و بایدن نیز که قرار است یک شنبه 25 اسفند  
در آریزونا برگزار شود، بدون حضور مخاطب 
برگزار می شود و شبکه »سی ان ان« که برگزار 
کننده این مناظره است، می گوید علت حذف 
مناظره،  ایــن  از  تماشاگران 
ــروس  ــوع ویـ ــی نــگــرانــی از ش
کروناست.با این حال،شبکه 
سی ان ان پیش بینی کرد با 
توجه به پیروزی های اخیر جو 
بایدن در ایالت های مختلف 
در جریان رقابت های درون 
ــی حـــزب دمـــوکـــرات ،  ــزب ح
وی رقیب دونــالــد ترامپ در 
انتخابات آینده آمریکا خواهد 
بود .همزمان،جو بایدن نیز 
بعد از پیروزی در برخی ایالت 
هــا در انــتــخــابــات مقدماتی 
دیــروز گفت: من می خواهم 
از برنی سندرز و هوادارانش به خاطر انرژی 
خستگی ناپذیر و اشتیاق شان تشکر کنم. ما 
یک هدف مشترک داریم و با هم ، دونالد ترامپ 

را شکست خواهیم داد.

تحلیل روز

یک سفر و چند پیام مهم 
در حالی دبیر شورای امنیت ملی امیر دریابان 
شمخانی به بغداد رفت که بسیاری این سفر را 
حائز اهمیت فــراوان برای توسعه راهبردهای 
جمهوری اسامی ایران در منطقه می دانند، 
انتخاب شخصیت آقای شمخانی از چند لحاظ 
ــان اســت و در طول  اهمیت دارد. او عــرب زب
جنگ با فرماندهی منطقه  جنوب و جانشینی 
فرماندهی کل سپاه عما بازوی اصلی و ریاست 
جنبش هــای آزادی بخش و متولی هدایت و 
عملیات در خاک عراق در طول جنگ ایران علیه 
صدام بود. شناخت دقیق او از فرهنگ عربی، 
آشنایی کامل ایشان با این زبان، ریاست یکی 
از بزرگ ترین عشایر عرب زبان ایران، آشنایی با 
تمامی مجاهدان و رهبران عراقی و از همه مهم 
تر اختیارات وسیع و درجه سرلشکری، شخصیت 
شمخانی را پیچیده و گسترده ساخته و او را 
به یک کاریزمای سیاسی  و امنیتی در پرونده 
عــراق تبدیل کــرده اســت. سفر امیر شمخانی 
چند پیام واضح داشت :1- افزایش بازیگری 
ایران؛ بازیگری ایران در دهه شصت بر  حمایت 
و گسترش چتر قدرت نیروهای مخالف دولت 
صــدام بــود. پس از شکست صــدام و سرنگونی 
آن، ایران بر سیاست حمایت حداکثری از مردم 
و مبارزه با آمریکا متمرکز شد. در نهایت با ورود 
داعــش ایــن سطح از همکاری به یک ساختار 
منسجم ارتباطی و امنیتی با عنوان »مستشاری 
ایــران در عراق در قالب حشدالشعبی«  تغییر 
کرد. با شهادت سرداران شهید ایرانی و عراقی 
ــش، تهران تصمیم  در بغداد و پایان عمر داع
گرفت سطح ارتباطات خود را با عراق گسترش 
ــد و مــوضــوع دولـــت - دولـــت را جایگزین  ده
ارتباطات پیشین سازد. هرچند آن ارتباطات 
در حوزه نظامی  و امنیتی ادامه دارد اما تهران 
ایــن سیاست را در پیش گیرد  تصمیم گرفت 
که روابــط تهران - بغداد راهبردی تر از پیش 
و در سطح اقتصادی، سیاسی و همکاری دو 
جانبه با تروریسم گسترش یابد و هر دو کشور 
در  کنند.  تکیه  یکدیگر  یه  بحرانی  شرایط  در 
حقیقت با سفر دریابان شمخانی این موضوع 
گسترش یافت که تهران خواهان ارتباطات وسیع 
و از همه مهم تر چند جانبه و راهبردی با بغداد 
است.2- نگاه ایران به فرهنگ عراق و حل یک 
چالش؛ پیشتر تاش رسانه های سعودی ایجاد 
شکاف و تاثیر گذاری بر محوریت عربی روابط 
میان تهران و بغداد و دور سازی این دو کشور از 
یکدیگر با نگاه ناسیونالیسم عربی بود. تا جایی 
که مقامات سعودی در تحلیل های خود به این 
نکته اشــاره می کردند که اگر به سطح ارتباط 
باشد، هرچند جامعه عراقی یک جامعه با اکثریت 
شیعی است و پیوند شیعی -شیعی میان تهران و 
بغداد ناگسستنی است اما قبل از شیعی بودن 
دولت عراق، این کشور یک کشور عربی است و از 
این فرصت برای شکاف در روابط تهران و بغداد 
می توان استفاده کرد. سفر دریابان شمخانی 
یک پیام واضح داشت »ملت عراق و ایران« غیر 
قابل انفکاک و جدایی ناپذیر هستند. حضور 
یک مقام عرب زبان در بالاترین سطح مقامات 
امنیتی کشور نشان از جایگاه رفیع تنوع فرهنگی 
و اهمیت ایران به اقوام مختلف است و از این منظر 
عربی بودن عراق نه تنها برای ایران یک چالش 
نیست بلکه یک فرصت جهت ارتباطات بیشتر و 
استفاده از ظرفیت فرهنگی همراه است.3- پیام 
به بازیگران خارجی؛ سفر شمخانی یک حرکت 
هوشمندانه برای پیام به بازیگران خارجی از 
جمله آمریکا در سطح منطقه بود. این سفر به 
مقامات بازیگر خارجی فهماند امنیت عــراق به 
امنیت ملی ایران گره خورده و ایران اجازه دخالت 
خارجی در پرونده عراق را نمی دهد و نا امنی و 
فقدان دولت را بر نمی تابد و بر آن است با استفاده 
از تمام ظرفیت خود هرچه سریع تر دولت ملی و 
همراه با مردم و مرجعیت در عراق تشکیل و خواست 
شهروندان عراقی تامین شود. ایران می داند وجود 
آمریکا در عراق قابل پذیرش نیست و این سفر حاکی 
از این پیام بود.  همچنان که دبیر شورای امنیت ملی 
از مقامات عراقی برای عزم جدی شان جهت اخراج 
آمریکایی ها از عراق تشکر کرد. به نظر می رسد سفر 
شمخانی به عراق بیش از یک سفر ساده دیپلماتیک 
بود و پیام های مشخص و واضحی در حوزه دفاعی و 

امنیتی و حتی اقتصادی و سیاسی  داشت. 

روزنامه فایننشال تایمز در شماره روز سه شنبه با 
چاپ تصویری ترکیبی از محمدبن سلمان در کنار 
یک دکل نفتی و نمودار سقوط آزاد قیمت نفت، 
نوشته که عربستان سعودی جنگ قیمت نفت را 
با افزایش تولید تشدید کرد.این روزنامه در تیتر 
یک خود هم نوشته که سقوط قیمت نفت لرزه بر 

اندام مجروح بازار جهانی انداخت.

بیل کلینتون: رابطه ام با مونیکا 
لوینسکی برای کمک به اضطرابم بود !

بیل کلینتون، رئیس جمهور اسبق آمریکا گفته 
است دلیل رابطه اش با مونیکا لوینسکی اداره 
کــردن استرس و اضطراب هایش بــوده اســت.او 
این ادعا را در مجموعه مستندی به نام »هیاری« 
مطرح کرده است که زندگی هیاری کلینتون، 
نامزد ریاست جمهوری در سال 2016، را بررسی 
می کند.بیل کلینتون در سال 1998 به خاطر 
دروغ گفتن درباره رابطه با  لوینسکی استیضاح 
شد، اما مجلس سنا رای به برائت او صادر کرد.
لوینسکی آن زمان کارآموز 22 ساله کاخ سفید 
بود.کلینتون به سازندگان این مجموعه گفت: 
»کاری که من کردم بد بود اما نیتم این نبود که 
احمقانه ترین کــاری را بکنم که می توانم انجام 
دهم.« »زندگی همه با فشار و ناراحتی و اشتباه 
همراه است، ترس و چیزهای دیگر. چه کارها که 
برای مدیریت اضطرابم نکردم.« هیاری هم در 
این مستند از تاثیر مخرب این رابطه بر زندگی اش 
می گوید: »درد و رنج اش برای من خیلی شخصی 
بود. باورم نمی شد که به من دروغ گفته بود. واقعا 
ناگوار بود. به او گفتم که اگر قرار است عمومی شود 

باید به دخترمان چلسی بگوید.«

عطوان: ائتلاف مصر، سوریه و 
الجزایر در حال شکل گیری است 

منطقه به شکل فزاینده 
ای در آســتــانــه شکل 
گیری یک محور جدید 
است که هسته اصلی 
آن را مــصــر ، ســوریــه 
می  تشکیل  والجزایر 
دهد و  هدف آن پایان 
بــخــشــیــدن بـــه سلطه 

کشورهای عربی خلیج فــارس بر اتحادیه عرب 
است . نزدیک شدن سوریه به مصر و لیبی به طور 
حتم نگرانی اردوغان را نیز برانگیخته است زیرا این 
موضوع باعث ایجاد یک تغییر و تحول بنیادین در 
نقشه ائتاف های سیاسی و نظامی در تمام منطقه 
خاورمیانه خواهد شد و شاید بتوان گفت تحت فشار 
قرار گرفتن ترکیه و شدت گرفتن انزوای این کشور 
در سطح منطقه به ویژه خاورمیانه یکی از برجسته 
ترین ثمره های نزدیک شدن مصر و الجزایر به سوریه 
است. سلطه کشورهای عرب حوزه خلیج فارس 
بیش از 20 سال است که بر اتحادیه عرب ادامه دارد و 
یکی از برجسته ترین مواضع وتصمیمات اتخاذ شده 
در آن طی این مدت به حال تعلیق درآوردن عضویت 
سوریه و مشروعیت بخشیدن به دخالت های نظامی 
به منظور تغییر دادن نظام حاکم  بر این کشور و 
حمایت از حمات هوایی ناتو علیه لیبی است. 
احتمالا نشست بعدی سران عرب که قرار است 
قبل از ژوئن آینده در الجزایر برگزار شود، راه اندازی 
این ائتاف جدید را اعام خواهد کرد و به دنبال آن 
دیگر کشورهای عربی همچون لبنان، عراق ، تونس 
و کویت به آن خواهند پیوست و بازگشت سوریه به 
اتحادیه عرب و بازگشت تعادل و توازن در مواضع و 
فرایند تصمیم گیری ها در آن یکی از برجسته ترین 

دستاوردهای این نشست خواهد بود.

پیروزی های جو بایدن در انتخابات مقدماتی 
آمریکا و نگرانی های دونالد ترامپ  

  امیر مسروری
international@khorasannews.com

ریاست مادام العمر ولادیمیر 
 با اصلاحات قانون اساسی در روسیه پوتین می تواند تاسال2036

یعنی تا 83 سالگی در کرملین بماند 

خــادم- پوتین راه را بــرای پنجمین دور 
ــرد.  ــوار ک ــم ــت جــمــهــوری خـــود ه ــاس ری
دومــای روسیه با »اصاحاتی« در قانون 
اساسی به ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
فعلی امکان نامزدی برای پنجمین دور 
انتخابات ریاست جمهوری را داد. او در 
پی تغییراتی است که اعمال نفوذ خود 
ــدرت به حداکثر  را در تمام نهادهای ق
روسیه،  ــوام  ع مجلس  اکثریت  برساند. 
ــا، در دومین جلسه بررسی اصاح  دوم
قانون اساسی با 382 رای با آن موافقت 
کردند. در این رای گیری به پیشنهادی 
که در مــاه ژانویه از ســوی پوتین، مطرح 
شده، 44 نماینده رای ممتنع دادند و هیچ 
یک از آنان رای مخالف ندادند. بر اساس 
این طرح که حزب حاکم روسیه، »روسیه 
متحد« آن را به دوما پیشنهاد داده بود، با 
اعمال تغییراتی در قانون اساسی، انگار 
دوره های پیشین ریاست ولادیمیر پوتین 
در گذشته نادیده گرفته شده و او خواهد 
توانست برای دو دوره شش ساله پیوسته 
و در مجموع 12 سال دیگر برای ریاست 
جمهوری نامزد شــود. بر اســاس مصوبه 
جدید، شمار دوره های ریاست جمهوری 
پیشین برای همه از جمله رئیس جمهور  
کنونی به حساب نخواهد آمد. به این ترتیب 

امکان ریاست جمهوری پیوسته ولادیمیر 
پوتین 6۷ ساله تا سال 2036، یعنی تا 
83 سالگی او فراهم خواهد شد. به این 
ترتیب او حالا به تزار روس و نه یک رئیس 
جمهور اقتدارگرا تبدیل شــده اســت. تا 
پیش از تصویب قانون، پوتین تنها تا سال 
2024 میادی رئیس جمهور روسیه بود. 
به گزارش یورونیوز، پوتین دیروز شخصا 
در دومین نشست مجلس برای رأی گیری 
لایحه اصاحیه حضور یافت و حمایت خود 
را از آن اعام کرد. وی در سخنرانی خود در 
برابر نمایندگان گفت که موافق محدودیت 
گذاشتن برای دوره های ریاست جمهوری 
اســت، اما این محدودیت باید در زمانی 
گذاشته شود که کشور به گفته او به »بلوغ 
سیاسی« رسیده باشد. کیریل روگوف، 
می  روسیه،  سیاسی  مسائل  کارشناس 
گوید: »مــا همین حــالا نیز یک حکومت 
اقــتــدارگــرا داریـــم کــه حــالا اقتدارگراتر 
می شود«، به عبارتی »اقتدارگرایی نهادینه 
ــط ژانویه سال جاری  ــت.«  اواس شده اس
میادی نیز ولادیمیر یک سری تغییرات 
قابل توجه را در سیستم سیاسی روسیه 
اعام کرد. از جمله تقویت نظام پارلمانی و 
دستگاه های دولتی که تا این زمان بیشتر 

نقش مشورتی داشته اند.

هیئت بیعت در کنترل بن سلمان
 میدل ایست آی :دلیل بازداشت شاهزادگان سعودی 

کودتا نبوده است 

با گذشت پنج روز از انتشار خبر بازداشت حدود 
20 نفر از شاهزاده های مطرح سعودی، همچنان 
جزئیات بیشتری از این رخداد کم سابقه منتشر 
می شود.به نوشته وبگاه میدل ایست آی، »محمد 
بن سعد آل سعود« عمو زاده محمد بن سلمان 
و دیگر عضو هیئت بیعت سعودی است که جزو 
بازداشت شده هاست. هیئتی که وظیفه تعیین 
ولیعهد را بر عهده دارد و »احمد بن عبدالعزیز« 
بــرادر پادشاه نیز عضو همین تشکیات بود که 
اکنون در بازداشت به سر می برد.»سعود بن نایف« 
برادر بزرگ »محمد بن نایف« و عضو دیگر هیئت 
بیعت نیز بازداشت شده اما پس از بازجویی آزاد 
شده است.»منصور الشلهوب« مدیر دفتر »احمد 
بن عبدالعزیز« نیز بازداشت شده و به نوشته میدل 
ایست آی همه این رخدادها با این هدف صورت 
گرفته است که محمد بن سلمان  پیش از برگزاری 
نشست کشورهای »گــروه 20« موقعیت خود را 
بــرای رسیدن به پادشاهی تثبیت کند و این در 
حالی است که هنوز »سلمان بن عبدالعزیز« در 
قید حیات است. تثبیت پادشاهی نیاز به موافقت 
هیئت بیعت دارد و محور اصلی بازداشت ها نیز 
همین نهاد بوده و برخاف ادعای برخی منابع، 
دلیل بازداشت ها کودتا نبوده اســت.از  دیدگاه 
بن سلمان هیئت بیعت از دو راه می تواند او را به 
پادشاهی برساند، اول این که اعام کند »سلمان 
بن عبدالعزیز« فراموشی گرفته  و دیگر توانایی 

پادشاهی را ندارد و قدرت او را به ولیعهد انتقال 
دهد و دوم این که بن سلمان را از میان سه گزینه ای 
که پادشاه معرفی می کند برگزیند و از این رو تمامی 
صداهای مخالف را از بین ببرد.میدل ایست آی 
سپس نوشت: »هنگامی که احمد بن عبدالعزیز از 
خانه خود در لندن به قصد سفر به عربستان خارج 
شد از سازمان CIA آمریکا و MI6 انگلیس تضمین 
گرفته بود که هرگز بازداشت نشود. او در نظر 
داشت تا با استفاده از اختیارات قانونی خود مانع 
از پادشاهی بن سلمان شود.« به نوشته این وبگاه 
انگلیسی ،شاه سعودی به فراموشی دچار شده و 
توانایی اداره امور را ندارد؛ او در جریان سخنرانی 
در کنفرانس اتحادیه اروپا، اتحادیه عرب و نشست 
شرم الشیخ بارها به لکنت افتاد و یک فرد برای 
کمک به وی در کنار او گمارده شده بود.سلمان بن 
عبدالعزیز همچنین در جریان گفت و گوی تلفنی 
با اردوغان پس از قتل خاشقچی نیز به هیچ وجه 
نتوانست به سؤالات و حمات اردوغان پاسخ دهد 
و صرفا برخی کلمات را از روی متن تکرار می کرد. 
طبق آخرین بررسی پزشکان، رونــد فراموشی 
پادشاه سعودی افزایش یافته و یک منبع مطلع در 
این خصوص گفت که پادشاه به هیچ وجه متوجه 
نیست که چه می گوید و دایــم جمات را تکرار 
می کند و امکان تمرکز ندارد. از سوی دیگر او به 
طور کامل تحت کنترل محمد بن سلمان در آمده و 

محافظانش نیز به دستور او عمل می کنند.

کارتون روز 

پیشخوان بین الملل  

چهره روز 

اظهارنظر روز 

جو بایدن پیشتاز رقابت های درون حزبی در چند ایالت دیگر شد 

تکرار بداقبالی برنی

ــروه اند:  ــدام گ ــردم افغانستان قربانی ک م
انتحاری طالبان یا نبرد قــدرت طلبان؟ به 
ــدرت میان اشــرف  نظر ایــن روزهــا جنگ ق
غنی و عــبــدا... عــبــدا... بــرای دستیابی به 
لقب »رئیس جمهور منتخب« کم خطرتر از 
انتحاری های طالبان نباشد.  شلیک ها و 
ناامنی به وجود آمده به دلیل جنگ قدرت 
در ارگ ریاست جمهوری و کــاخ سپیدار، 
حتی می تواند عرصه را برای دولت مرکزی 
تنگ تر کند. دولتی که تنها بر حــدود یک 
ســوم خــاک افغانستان تسلط کامل دارد. 
آشوب در کابل و اختاف در هیئت حاکمه 
چیزی جز دستاوردی بزرگ برای طالبان 
که بر دو ســوم خــاک افغانستان کنترل یا 
نفود دارد، نیست. در ادامه این بازی تاج و 
تخت که پس از اعام نتایج انتخابات شدت 
گرفت، محمد اشرف غنی، دیروز طی فرمانی 
سمت »ریاست اجرایی« این کشور را که تا 
پیشتر در دســت عــبــدا... عــبــدا... بــود، لغو 
کرد. دیروز همچنین، »عبدا... عبدا...« در 
واکنش به لغو حکم ریاست اجراییه توسط 
اشرف غنی گفت: غنی دیگر رئیس جمهور 
اعتباری  دستوراتش  و  نیست  افغانستان 
ــدارد. وی در بیانیه ای اعــام کــرد: پس از  ن
تحلیف رئیس  جمهور دولت فراگیر، حکومت 
وحدت ملی عماً پایان یافته و رئیس جمهور 
دولت فراگیر به زودی رئیس اجراییه دولت 
را به طور رسمی طی فرمانی معرفی می کند.

هرج و مرج داخلی نتیجه دو دستگی	 
اولین پیامد این اختاف میان دو نامزد با نفوذ، 
هرج و مرج داخلی است. جامعه افغانستان 
هم اکنون نیز به دلیل حضور طالبان و وجود 
ــت. سال های  ــدون نظم اس قبایل مختلف ب
جنگ و وجود گروه های مختلف و تسلط آن 
ها بر مردم در نظم گریزی جامعه افغانستان 
تاثیر داشته است. اگر مردم افغانستان ندانند 
که از کدام رئیس جمهور فرمان بگیرند و به 
کدام قانون تن بدهند در نهایت شاهد  هرج 
و مرج داخلی بیشتر خواهند بود و نهادهای 
امنیتی و نظامی دچــار سردرگمی خواهند 
شد.وجود دو رئیس دولت  در روند صلح و گفت 
وگوهای بین الافغانی تاثیر خواهد داشت. 
پس از توافق صلح میان آمریکا و گروه طالبان 
قرار بود که گفت وگوهای بین الافغانی آغاز 

شود و دولت افغانستان هیئتی به نمایندگی 
از مردم افغانستان به این گفت وگوها بفرستد. 
تاش های خلیلزاد بــرای پا درمیانی میان 
دوطرف درگیر در مسئله انتخابات، یک هدف 
را دنبال می کرد و آن این که اختاف ها کنار 
گذاشته شود و جریان ها و گروه های سیاسی 
همگام با دولت افغانستان از موضع واحد در 
برابر طالبان صحبت کنند. در نهایت شکست 
در توافق داخلی پیامدهای بی شمار دارد و 
از جمله این که پروژه خلیلزاد ممکن است به 
شکست بینجامد یا حداقل طبق زمان بندی 

پیش بینی شده به پیش نرود.

طالبان مشکلی مضاعف	 
 این دودستگی و شکاف در ساختار  قدرت در 
افغانستان در حالی رخ داده است که طالبان 

که از آغاز گفت و گوهای صلح از موضع بالا 
حرف می زدند اکنون با وضعیت پیش آمده از 
موضع قوی تر گفت و گو خواهند کرد. شکست 
داخلی و هرج و مرج داخلی به صورت مستقیم 
به نفع طالبان می انجامد. آنان پنج هزار زندانی 
خود را آزاد می کنند و دولت افغانستان نیز به 
دلیل دو دستگی کــاری از پیش نمی برد. از 
تمامی این مسائل می توان نتیجه گرفت که 
بازنده این روند مردم افغانستان خواهند بود. 
این نکته ای است که  ترامپ نیز از آن آگاه است 
همچنان که روز 16 اسفند گفته بود که پس از 
خروج آمریکا از افغانستان احتمالا طالبان بر 
حکومت افغانستان غلبه کند.در این میان و 
در حالی که اشرف غنی به دنبال توافق صلح 
طالبان با آمریکا گفته بود آزادی زندانیان 
طالبان تنها با توافق دولت افغانستان با طالبان 
ممکن اســت، دیــروز دستور آزادی پنج هزار 
نفر از اعضای طالبان را صادر کرد. بر اساس 
حکم صادرشده از سوی غنی در مرحله اول 
آزادی 1500 زندانی طالبان ظــرف چهار 
روز آینده آغاز می شود و روزانه 100 زندانی 
طالبان پس از گذراندن مراحل اداری آزاد 
خواهند شد.اشرف غنی براساس برنامه از 
پیش تعیین شده میان آمریکا و طالبان روند 
صلح را دنبال می کند اما مشخص نیست که 
درنهایت می تواند با عبدا... به توافقی برسد 
که افغانستان بتواند با دولتی واحد در مقابل 

طالبان بایستد.

آتش در توپخانه ارگ و سپیدار 
غنی پست ریاست اجرایی را حذف کرد و عبدا... رئیس جمهوری وی را باطل دانست 

سی ان ان پیش بینی 
کرد با توجه به پیروزی 
های اخیر جو بایدن در 
ایالت های مختلف در 

جریان رقابت های درون 
حزبی حزب دموکرات ، 
وی رقیب دونالد ترامپ 
در انتخابات آینده آمریکا 

خواهد بود


